[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12. 2012 г.                        р. п. Залари                                   № 907

Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район», их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках

В соответствии со ст.36 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район», их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2012 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. председателя муниципального казенного учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Заларинский район» Л.Т.Скребневу.

И.о. главы муниципального образования
«Заларинский район»                                                                В.С. Орноев

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
Постановлением муниципального казенного
учреждения  «Администрация муниципального
образования «Заларинский район»
от 06.12.2012года №907

Положение
о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район», их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках

1. Настоящее Положение в соответствии со ст. 36 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район» (далее - земельные участки), их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.
2. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка следующим лицам:
1) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных жилых домов;
2) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных гаражей.
3. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 7,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка лицам, не указанным в п. 2 настоящего Положения и являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.
4. Оплата при продаже земельных участков осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Иркутской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

И.о. председателя МКУ КУМИ
МО «Заларинский район»                                                         Л.Т.Скребнева

image1.png